MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
BH0 - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 6 / 2020 - DIRGRAD (11.01.22)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG , 03 de março de 2020.

A  DIRETORA  DE  GRADUAÇÃO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO  TECNOLÓGICA  DE  MINAS
GERAIS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  e,  considerando:  i)  a  Portaria  DIR  N°
1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de
Curso  de  Graduação;  ii)  o  que  consta  nos  autos  do  processo  N°  23062.028995/2018-81  ,  de
composição do Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária, campus I - Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art.  1°  Nomear  Daniel  Brianezi  (2160691)  e  Adriana  Alves  Pereira  Wilken  (1019686)  como
Coordenador e Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária,
campus I - Belo Horizonte, com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária, campus I -
Belo Horizonte, para cumprirem mandato na legislatura 2019 - 2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Daniel Brianezi (2160691).
Vice-Presidente: Adriana Alves Pereira Wilken (1019686).

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciência e Tecnologia Ambiental

Gisele Vidal Vimieiro (1905026) - Titular.
André Luiz Marques Rocha (3061949) - Suplente.
Período do mandato: de 18/07/2019 a 31/01/2021.

Carlos Wagner Gonçalves Andrade Coelho (2145451) - Titular.
Arnaldo Freitas de Oliveira Júnior (1332887) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Luciana Peixoto Amaral (1808233) - Titular.
Elizabeth Regina Halfeld da Costa (0026899) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Química

Patrícia Sueli de Rezende (1921402) - Titular.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 6, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 03/03/2020 e o cdigo de verificao: 080e2f35c0

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

1 of 2 03/03/2020 15:49

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
BH0 - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 6 / 2020 - DIRGRAD (11.01.22)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG , 03 de março de 2020.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 6, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 03/03/2020 e o cdigo de verificao: 080e2f35c0

Leonel da Silva Teixeira (1998344) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Geografia e História

Matusalém de Brito Duarte (1804732) - Titular.
Érico Anderson de Oliveira (0392373) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes

Renata Kércia Moreira Martins (201512080535) - Titular.
Tereza Santos Teixeira (201612080570) - Suplente.
Período do mandato: de 03/03/2020 a 31/01/2021.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº DIRGRAD 58/2019, de 18/07/2019.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 03/03/2020.

(Assinado digitalmente em 03/03/2020 15:30 )

DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO
DIRETOR

Matrcula: 1877259

Processo Associado: 23062.028995/2018-81

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

2 of 2 03/03/2020 15:49